

### Universitätsbibliothek Paderborn

# Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Gesamthochschule Paderborn

Gesamthochschule Paderborn

Paderborn, WS 1972/73(1972) - WS 1979/80(1979)

Studentenschaft

urn:nbn:de:hbz:466:1-8170

#### Studentenschaft

# Allgemeiner Studentenausschuß (AStA) der Gesamthochschule Paderborn

Warburger Straße 100, 4790 Paderborn, Tel.: (0 52 51) 60 - 28 30

Öffnungszeiten:

AStA-Büro

Mo-Fr 10.00-13.00 Uhr

AStA-Lehrmittel

Mo-Fr 10.00-13.00 Uhr

AStA-Fotokopierer

Mo-Fr 8.00-19.00 Uhr

Mitglieder des AStA:

Vorsitzender:

stud. paed. Gerhard Schlüter (RCDS)

stellvertr. Vorsitzender

und Referent für Hochschule

und Fachschaften:

stud. paed. Johannes Merhoff (VU)

Referent für Presse und

Öffentlichkeitsarbeit:

stud. oec. Dirk Janßen (RCDS)

Referent für Finanzen:

stud. oec. Heinz Rademacher (RCDS)

Referentin für Soziales:

stud. paed. Brigitte Eisbrenner (RCDS)

Referentin für Kultur:

stud. paed. Martina Hasenclever (VU)

Referent für Ausländer:

stud. ing. Assad Mhethawi (Unabh.)

Außenstellenreferenten:

stud. ing. Eberhard Gockeln (Höxter)

stud. ing. Klaus Balow (Soest)

stud. ing. Werner Hüßler (Meschede)

### Studentenparlament

Präsidium:

Vorsitzender:

stud. oec. Hartmut Keuper (VU)

1. Stellvertreter:

stud. oec. Antonius Schmiedeler (RCDS)

Der AStA ist die Vertretung aller Studenten der Gesamthochschule Paderborn mit ihren Außenstellen in Höxter, Meschede und Soest. Er vertritt die Studenten in den hochschulpolitischen, sozialen, kulturellen und wirtschaftlichen Fragen. Neben der hochschulpolitischen Vertretung der Studenten bietet der AStA folgende Service-Leistungen an:

- Studienberatung mit Angebot der gültigen Studien- und Prüfungsordnungen
- Lehrmittel-Verkauf
- Kopiermöglichkeit
- BAföG-Beratung
- Wohnungs- und Zimmervermittlung
- Job-Vermittlung
- Ausstellung Internationaler Studentenausweise
- kulturelle Veranstaltungen (dienstags und mittwochs Filmangebot) usw.